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Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& Shogérisé tregtare“ICMS” SH.P.K
Tiran&, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2018, pasqyrén e té& ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve t& mjeteve monetare pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té
réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme,japin nje pamje té vérieté dhe té drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “ICMS” SH.P.K Tirané , me datén 31 Dhjetor 2018, té
performances financiare dhe flukseve t& parave pér ushtrimin e mbyliur, né kété
daté,né pérputhje me Ligjin 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité
tregtare” dhe Ligjin 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqgyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin
toné.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme gé drejtimi i gjykon té€ nevojshme pér t&€ bé&ré t& mundur
pérgatitjen e pasgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e Shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér c¢éshtjet qé kané té béjné me vijimésing dhe duke
pé&rdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérve¢ se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me drejtimin e shogérisé, jané& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Obijektivat tona jané gé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqgyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe t& léshojmé& njé raport auditimi qé& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk é&shté njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet g& né& ményré té
arésyeshme té& influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.

AUDITUES! LIGJOR
BUJAR RAMI
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ICMS SHPK
Nipt-l : K81902014E

Pasqyrat Financiare viti 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra '
P Aktivet monetare 1 62,882,667 | 49,220,731
1 Banka
2 Arka
P investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 274,915,775 | 138,724,665
1__Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 33,073,694 | 68,594,665
- 2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 171,862,081 150,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 69,980,000 | 69,980,000
P inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe malteriale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte 18 gaishme 4.3
4 Malira 4.4
5 _Aktive Biologjike {Gjé e gjailé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJN t& mbajtura pér shitjie 4.6
7 _Parapagime pér inventar 4.7
Pp Shpenzime té shtyra 5 195,474,032 | 211,614,398
P Té arkiétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 533,272,474 | 399,559,794
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 499 490
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 7.1 490 490
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t€ huadhénies 7.6
p Aktivet materiale 8 36,018,698 | 146,998,249
1 Toka dhe ndértesa 8.1 22,234,800 | 121,563,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 12,276,946 | 15,887,549
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 253,536 317,284
4 Parapagime per aktive materiale ne proces 8.4 1,253,416 9,230,416
P _Ativet biclogjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione,patenta licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té& ngjas 10.1
2 Emrii Mirg 10.2
3 _Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 36,019,188 | 146,998,739
AKTIVE TOTALE 569,291,662 | 546,558,533
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ICMS SHPK
Nipt-l : K81902014E
Pasqgyrat Financiare viti 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr BETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 78,148,164 | 146,051,611
1 Titujt e huamarrjes 13.1 903,928 973,726
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 24,572 621
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 17,115,069 | 60,833,852
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 3,350,809 3,609,545
7 Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té& pagueshime ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 13.8 451,018 746,594
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.8 31,754,719 | 24,713,644
10 Té tera & pagueshme 13.10 55,174,250
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 78,148,164 | 146,051,611
P Detyrime afatgjata: 17 101,637,984 | 143,714,725
1 Titujt e huamarrjes 17.1 3,350,809 3,618,628
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 98,287,175 1 140,098,097
-3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
8 T8 tjera té pagueshime 17.8
P _Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara i8
P Té ardhura té shtyra - 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 101,637,984 | 143,714,725
DETYRIMET TOTALE 179,786,148 | 289,766,336
P Kapitali dhe Rezervat 22 77,000,000 | 77,000,000
P Kapitali i Nénshkruar 23 70,000,000 | 70,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tiera 26 7,000,000 7,000,000
1_Rezerva ligiore 26.1 7,000,000 | 7,000,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té liera 263
P Fitimi i pashpérndaré 27 179,792,197 42,108,836
P Fitim / Humbja e Vitit 28 132,713,317} 137,683,361
Totali i Kapitalit 389,505,514 | 256,792,197
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 569,291,662 | 546,558,533
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ICMS SHPK
Nipt : K81902014E
_-Pasqyrat Financiare viti 2018

Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimel e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 334,198,661 338,681,836
P |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tiera té shfrytézimit 32 44,184
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 -83,876
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -83,876
2 T& tiera shpenzime 33.2
» {Shpenzime té personelit 34 -12,731,930 -12,520,421
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -11,855,319 -11,680,891
2 Shpenzime 're sigurimeve _shoqerore/shendetsore (paragitur vecmas 34.2 876,611 -839.530
nga shpenzimet pér pensionet)
> (Zhvier&simi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 -3,137,747 -2,476,495
p |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -151,630,781 -154,468,993
p |TE ardhura té tjera 38 0 3,104,734
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése (paraqgitur 281
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afalgjata 38.2
(paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3 3104 734
vegmas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) Y
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 29
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 40 -10,188,867 -9,765,575
Shpeanme rn{er‘?sr dhe shpenz:_mg té ngjashme {paraqitur vggmas 401 7,190,474 -0.765 575
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare 40.2 -2,998,393
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 156,553,520 162,471,211
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -23,840,203 -24,787,850
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -23,840,203 -24,787,850
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbija e vitit 44 132,713,317 137,683,361
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 132,713,317 137,683,361
Té& ardhura té& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 -7,190,474 -6,660,841
Diferencat (+/-) nga périkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 -7,190,474 -6,660,841
Diferencat {+-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totalii t& ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 163,743,993 169,132,051
P |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 156,553,520 162,471,210
P [Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-konltrofluese 49.2
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ICMS SHPK
Nipt-l : K81902014E
Pasqyrat Financiare viti 2018

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

{metoda direkte}

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2018 2017

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 198,007,551 314,605,064
T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (256,491,818) (135,784,281)
Pagesa té tjera - {10,144,683) (6,660,841}
Mjete monetare 18 gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -(68,628,950) 172,159,942
Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit (68,628,950) 172,159,942
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0

Para neto té ark&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (22,234,800} (129,968,852)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 122,099,604

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Ark&time nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t& ark&tuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin e investimit 99,864,804 {129,968,852}
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga ermetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara {17,573,918) (33,246,777)
Pagesa e kostove t& transaksionit é lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta ]

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividend& té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit (17,573,918} {33,246,777)
Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 13,661,036 8,944,313
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 49,220,731 40,276,418
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 62,882,667 49,220,731
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ICMS SHPK
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Pasqyrat Financiare viti 2013

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 70,000,000 -13,175,782 | 62,284,619 119,108,837
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 70,000,000 49,108,837 0 119,108,837
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 137.683.361 137.683.361
Dividendé€ t& paguar
Transferime ne rezerven & detyrueshme Statutore
Transferime ne rezerven te tjera
Totali I te ardhurave gjithperfshirese per vitin: 137,683,361 137,683,361
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017 70,000,600 49,108,837 137,683,361 256,792,198
Pozicioni financiar i rideklaruar mé# 1 janar 2018 70,000,000 186,792,197 0 256,792,198
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja & vitit 132,713,317 132,713,317
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 132,713,317 132,713,317
Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomike t€ njohura direkt ng
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendg i€ paguar
Transferime ne rezerven te tjera
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 70,000,000 186,792,197 | 132,713,317 389,505,514
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